# शिक्षण संचालनालय (मायमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१.

### इ. ९१वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२४-२५

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

# प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक

विशेष फेरी - 2

(केंद्रीय प्रवेशाच्या CAP जागांसाठी)

https://11thadmission.org.in

क्र	दिनांक व वेळ	केंद्रीय प्रवेश कार्यवाहीचा तपशील		
8	दि.०९-०८-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.१०-०८-२०२४, साय. ०६:०० वा पर्यंत	<ul> <li>प्रवेशासाठी पसंतीक्रम नोंदिवणे, म्हणजे विशेष फेरी-२ साठी पसंती अर्ज भाग-२ ऑनलाईन सादर करणे. (विद्यार्थ्यांना भाग-२ मध्ये किमान एक व कमाल १० पसंतीक्रम / विद्यालये नोदिवता येतील)</li> <li>नवीन विद्यार्थी ऑनलाईन नोंदणी करुन अर्ज भाग-१ भरून तो प्रमाणित करुन घेऊ शकतात.</li> <li>विद्यार्थ्यांना त्यांचा अर्ज भाग-१ मध्ये दुरुस्ती करता येईल. (विद्यार्थ्यांनी आपला अर्ज वेळेत लॉक करावा)</li> <li>टीप १- केवळ भाग-१ पडताळणी झालेले विद्यार्थी भाग-२ भरू शकतात.</li> <li>टीप २-फक्त पसंतीक्रम भाग-२ लॉक असलेले अर्ज अलॉटमेंटसाठी विचारात घेतले जातील.</li> </ul>		अर्ज सादर करणे
		संमती देणे बंधनकारक  जे विध्यार्थी विशेष फेरीमध्ये सहभागी होऊ इच्छितात त्यांनी आपल्या पसंती अर्ज पुन्हा लॉक् करणे बंधनकारक आहे.  सर्वांचे पसंतीक्रम अर्ज भाग-2 अनलांक केलेले आहेत. प्रत्येक विध्यार्थ्यांस ऑनलाईन संमती पुन्हा नोंदवावी लागेल.  प्रत्येक विशेष फेरीसाठी विध्यार्थ्यांना पसंतीक्रम अर्ज भाग-२ पुन्हा लांक करणे आवश्यक असेल त्यांचे मागील फेरीचे पसंतीक्रम कायम राहणार नाहीत.  नियमित फेन्यांमध्ये प्रति बं झालेले सर्व विध्यार्थी या फेरीमध्ये सहभागी होऊ शकतात.विशेष फेरीपासून पुढे कोणत्याहीविध्यार्थ्यास प्रतिबंत केले जाणार नाही.	4	
		<ul> <li>कोटा प्रवेशासाठी इच्छुक विद्यार्थी, ऑनलाईन कोटा प्रवेश पसंती नोंदवू शकतात. (Apply for Quota)</li> <li>मागील फेन्यांमध्ये प्रवेश झालेले विद्यार्थी, द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी ऑनलाईन पसंती नोंदवू शकतात. (Apply for Bifocal)</li> <li>(कोटा तसेच द्विलक्षी प्रवेशासाठीचे वेळापत्रक स्वतंत्रपणे देण्यात आलेले आहे)</li> </ul>		
8	दि.११-०८-२०२४ ते दि.१२-०८-२०२४	DATA PROCESSING (back-end activities) पात्र उमेदवारांची गुणवत्ता यादी तयार करणे तसेच विभागीय CAP समित्यांकडून Allotment चे पूर्व परीक्षण.		
٠.	दि.१३-०८-२०२४, स. १०:०० वा.	<ol> <li>तिद्यार्थ्यांना प्रवेशासाठी किनन्छ महाविद्यालय निवड यादी / तपशील पोर्टलवर प्रदर्शित करणे.</li> <li>तिद्यार्थी लॉगीन मध्ये त्याला प्रवेशासाठी मिळालेले उच्च माध्यिमक विद्यालय दर्शविणे.</li> <li>संबंधित विद्यालयास प्रवेशासाठी मिळालेल्या विद्यार्थ्यांची यादी कॉलेज लॉगीन मध्ये दर्शिवणे.</li> <li>फेरीचे कट-ऑफ पोर्टलवर दर्शिवणे. (विद्यार्थ्यांना संक्षिप्त संदेश/SMS देणे)</li> </ol>	Do.	
				,
E	दि.१३-०८-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.१६-०८-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	<ul> <li>कॉलेज लॉगीन मध्ये प्रवेश ऑनलाईन निश्चित करणे, प्रवेश रह करणे तसेच प्रवेश नाकारणे या प्रक्रिया सुरु राहतील.</li> <li>अलॉट झालेल्या उमावि/कमिव मध्ये आपला प्रवेश निश्चित करणे, (प्रवेशास जाण्यापूर्वी आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करणे).</li> <li>अलॉट झालेल्या विद्यालयात प्रवेश घ्यावयाचा असल्यास, प्रवेशाची प्रक्रिया पूर्ण करुन आपला प्रवेश तेथे निश्चित करावा (वेळापत्रकाप्रमाणे दिलेल्या वेळेत)</li> </ul>		प्रवेश निश्चित करणे
		टीपा : -  जर विद्यार्थ्याला मिळालेल्या विद्यालयात प्रवेश घ्यायचा असेल तर विद्यार्थी लॉगिनमध्ये (Proceed for Admission) क्लिक करून आवश्यक कागदपत्रे अपलोड करावीत आणि अलॉट झालेल्या विद्यालयात जाऊन आपला प्रवेश निश्चित करावा.		करणे
		<ul> <li>प्रथम पसंतीक्रम मिळूनही प्रवेश घेतला नाही किंवा प्रवेश नाकारला गेला अथवा प्रवेश रह केल्यास अशा विद्यार्थ्यांना यापूढील कोणत्याही फेरीमध्ये प्रतिबंधित केले जाणार नाही.</li> <li>तथापि, विद्यार्थ्यांनी आपला प्रवेश लवकरात लवकर निश्चित करणे हिताचे आहे.</li> </ul>	a	
		पुढील फेरीसाठी नवीन विद्यार्थी नोंदणी आणि अर्ज भाग-१ भरणे सुरू राहील. (या कालावधीत फॉर्म भाग-१ मध्ये अनलॉक / दुरुस्ती करता येणार नाही)     कोटांतर्गत प्रवेश तसेच द्विलक्षी विषयांसाठीचे प्रवेशाबाबत स्वतंत्र वेळापत्रकात दर्शविल्याप्रमाणे कर्यवाही करता येईल.	-	
9	दि.१६-०८-२०२४, रात्री.०८:०० वा पर्यंत	प्रवेशित विद्यार्थ्यांची स्थिती पोर्टलवर ऑनलाईन नोंदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ. (रात्री ०८:०० वा. पर्यंत) उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी कोट्यातील रिक्त जागा CAP कडे प्रत्यापित करण्यासाठी वेळ. (व्यवस्थापन आणि इनहाऊस कोटा)		
		फेरी अखेरची रिक्त जागा जाहीर करणे.		

#### सचना-

- १. प्रवेश प्रक्रियेसंदर्भातील सर्व घटकांनी दिलेल्या वेळापत्रकानुसार वेळेत सर्व प्रक्रिया पूर्ण करणे अनिवार्य राहील.
- २. विशेष फेरीपासून वैधानिक आरक्षण प्रवर्गातील उमेदवार उपलब्ध न झाल्यास सदर जागा खुल्या पवर्गातून भरण्यात यतील.
- ३. याफेरीनंतरही काही विद्यार्थी प्रवेश घेऊ शकले नाहीत तर त्यांचे प्रवेशासाठी कार्यवाहीचे वेळापत्रक नंतर घोषित केले जाईल.
- ४. सन २०२४-२५ FCFS फेरी होणार नाही याची सर्वांनी नोंद घ्यावी.

पुणे,

दिनांक-०८/०८/२०२४

शिक्षण सहसंचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)

# शिक्षण संचालनालय (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२४-२५

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

# कोटांतर्गत प्रवेशाचे वेळापत्रक

विशेष फेरी - 2

(कोटांतर्गत जागा प्रवेशासाठी)

https://11thadmission.org.in

क्र	दिनांक व वेळ	कोटा प्रवेश कार्यवाही	
8	दि.०९-०८-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.१०-०८-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	<ul> <li>इनहाऊस व अल्पसंख्याक कोटांतर्गत प्रवेशासाठी विद्यार्थ्यांना ऑनलाईन पसंती नोंदविणेची सुविधा (Apply for quota) (जे विद्यार्थी इनहाऊस कोटा अथवा अल्पसंख्याक कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छितात, त्यांनी विद्यार्थी लॉगिनमध्ये कोट्यासाठी ऑनलाईन Apply करणे व कोटा पसंती अर्ज लॉक करणे आवश्यक आहे.)</li> <li>व्यवस्थापन कोटांतर्गत प्रवेशासाठी संबंधित किनष्ठ महाविद्यालयांशी संपर्क करुन पुढील कार्यवाही करता येईल.</li> <li>कोटा्रतर्गत रिक्त जागा विद्यार्थी लॉगीनमध्ये पाहता येतील.</li> </ul>	अर्ज १
		<ul> <li>कोटा प्रवेशासाठी विद्यार्थ्यांना प्रत्येकवेळी पसंती नोंदिवणे आवश्यक राहील मागील फेरीची पसंती यापूढे कायम राहणार नाही.</li> <li>विद्यार्थ्यांनी त्यांनी भरलेल्या भाग-१ आणि भाग-२ तसेच कोटा पसंती (Locked) अर्जांची प्रिंट काढून सोबत ठेवावी.</li> <li>या वेळेत किनष्ठ महाविद्यालयांना सर्व कोटांतर्गत रिक्त जागा CAP कडे प्रत्यार्पित करता येतील.</li> </ul>	भरणे
2	दि.११-०८-२०२४ ते	विद्यालयांनी कोटा पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांची कोटानिहाय गुणवत्ता यादी नियमानुसार तयार करणे.     (इनहाऊस कोटा आणि अल्पसंख्याक कोटा)	
W.	दि.१२-०८-२०२४, स. १०:००वा.	<ul> <li>प्रवेशासाठी पात्र/ निवडलेले आणि प्रतीक्षेतील विद्यार्थ्यांची यादी विद्यालय स्तरावर प्रदर्शित करणे.</li> <li>पात्र व पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांच्या कोटानिहाय याद्या विद्यालयात प्रदिशित केल्या जातील.</li> <li>निवडलेल्या विद्यार्थ्यांना कोटांतर्गत प्रवेशासाठी फोन करणे, संदेश देणे. (विद्यालय स्तरावरील कार्यवाही)</li> </ul>	
8	दि. १३-०८-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.१६-०८-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	<ul> <li>या कालावधीत (व्यवस्थापन, इनहाऊस आणि अल्पसंख्याक) कोटांतर्गत प्रवेश निश्चित केले जातील.</li> <li>कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी विद्यालयात प्रविशित गुणवत्ता यादीनुसार आपला प्रवेश निश्चित करणे.</li> <li>किनष्ठ महाविद्यालये त्या विद्यार्थ्यांपैकी पात्र विद्यार्थ्यांना, विद्यार्थ्यांचे संमतीने संबंधित कोट्यातून गुणवत्तेनुसार प्रवेश देऊ शकतात.</li> </ul>	प्रत्यक्ष प्रवेश घेणे
		अल्पसंख्याक कोटा प्रवेश टीप- सर्व अल्पसंख्याक प्रकारातील (भाषिक तसेच धार्मिक) विद्यार्थ्यांना प्रवेश करण्याची सुविधा उपलब्ध होईल.	घेणे
y	दि.१६-०८-२०२४, रात्री.०८:०० वा पर्यंत	प्रवेशित विद्यार्थ्यांची स्थिती पोर्टलवर ऑनलाईन नींदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ. उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी कोट्यातील जागा समर्पित करण्यासाठी वेळ. (व्यवस्थापन कोटा आणि इनहाऊस कोटा)	

#### सचना-

- १. केंद्रीकृत प्रवेश प्रक्रिया आणि कोटा प्रवेश वेळापत्रकानुसार एकाच वेळी आयोजित केले जातील.
- २. इनहाऊस व अल्पसंख्याक कोटांतर्गत प्रवेशासाठी ऑनलाईल अर्ज करण्याची सुविधा देण्यात आलेली आहे. व्यवस्थापन कोटांतर्गत प्रवेशासाठी संबंधित विद्यालयाशी संपर्क करावा लागेल.
- ३. विशेष फेरीपासून अल्पसंख्याक कोटांतर्गत रिक्त जागा केंद्रीय प्रवेशासाठी प्रत्यार्पित् करता येतील.

पुणे,

दिनांक- ०८/०८/२०२४

शिक्षण सहसंचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)

### शिक्षण संचालनालय (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२४-२५

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

# द्विलक्षी विषय प्रवेशाचे वेळापत्रक

(विशेष प्रवेश फेरी-२ सोबत द्विलक्षी प्रवेश फेरी-२)

क्र	दिनांक व वेळ	द्विलक्षी प्रवेश कार्यवाही	
8	दि. ०९-०८-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.१०-०८-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	<ul> <li>प्रवेशित विद्यार्थी लॉगीन, द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी ऑनलाईन पसंती नोंदवू शकतात.(Apply for Bifocal)</li> <li>द्विलक्षी अभ्यासक्रम प्रवेशासाठी पसंती विद्यार्थ्यांना या कालावधीत केव्हाही बदलता येईल तथापि, द्विलक्षी विषय प्रवेश पसंती अर्ज वेळेत लॉक करणे विसरु नका.</li> <li>यापूर्वीच्या कोणत्याही प्रवेश फेरीमधून प्रवेश घेतलेले विद्यार्थी त्या विद्यालयातील / तुकडीतील उपलब्ध द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी अर्ज करण्यास पात्र असतील.</li> </ul>	अर्ज भरणे
7	दि.११-०८-२०२४, स. १०:००वा. दि.१२-०८-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	<ul> <li>विद्यालयांनी द्विलक्षी प्रवेशासाठी अर्ज केलेल्या विद्यार्थ्यांच्या विषयनिहाय गुणवत्ता याद्या आरक्षण व पात्रता नियमानुसार तयार करणे आणि दर्शनी भागात प्रसिद्ध करणे.</li> <li>द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी पात्र/ निवडलेले आणि प्रतीक्षेतील विद्यार्थ्यांची यादी विद्यालय स्तरावर प्रदर्शित करणे.</li> <li>निवडलेल्या विद्यार्थ्यांना द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी फोन करणे, संदेश देणे. (विद्यालय स्तरावरील कार्यवाही).</li> </ul>	
W	दि.१३-०८-२०२४, स.१०:००वा पासून दि.१६-०८-२०२४, सायं.०६:००वा पर्यंत	<ul> <li>विद्यार्थ्यांनी पात्र ठरलेल्या विषयासाठी आपला प्रवेश निश्चित करणे.</li> <li>विद्यालयांनी द्विलक्षी विषयांचे प्रवेश निश्चित करणे आणि सदर प्रवेश पोर्टलवर अपलोड करणे.</li> </ul>	प्रवेश घेणे
8	दि.१६-०८-२०२४, रात्री.०८:०० वा पर्यंत	प्रवेशित विद्यार्थ्यांची स्थिती पोर्टलवर ऑनलाईन नोंदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ.	

सचना-

- १. द्विलक्षी विषयांसाठी प्रवेश कार्यवाही विशेष फेरीपासून प्रत्येक फेरीसोबत समांतरपणे सुरु राहील. (केवळ प्रवेशित विद्यार्थ्यांसाठी)
- २. द्विलक्षी विषय प्रवेशासाठी व्यवसाय शिक्षण व प्रशिक्षण कार्यालयाने ठरवून दिलेले नियम व कार्यपद्धती लागू असेल. त्याचे पालन होईल याँची विद्यालयांनी दक्षता घ्यावी.
- ३. द्विलक्षी विषयांसाठी प्रवेश घेणे विद्यार्थ्यांसाठी वैकल्पिक आहेत.

पुणे,

दिनांक-०८/०८/२०२४

शिक्षण सहसंचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) State of Maharashtra, Pune-1st and 11th Central Online Admission Process 2024-25 (For Pune, Pimpri-Chichwad, Nashik, Amravati, Nagpur Municipal Areas in Mumbai Metropolitan Area)

**CAP Admission Procedure Schedule** 

Special Round-2 (For Central Admission CAP Seats)https://11thadmission.org.in

		Special Round- 2 (For Central Admission CAP Seats)https://11thadmission.org.in	
Sr. No	Date & Time	Details of Central Admission Procedure	
1	Dated <u>9-8-2024</u> , From 10:00a.m Dated <u>10-8-</u> <u>2024</u> , Till 6:00p.m	Registration of preference for admission i.e. online submission of Preference Application Part-2 for Special Round-2.  (Students will be allotted a minimum of 10 preferred courses / schools in Part-2)  Fresher's can register online and fill up Application Part-1 and verify.  Students will correct their application in Part-1.(Students should lock their application in time)  Note -1Only Part-1 verified students can undertake Part-2  Note 2- Only Preference Part-2 locked applications will be considered for allotment  Consent is binding  Prior to this round all the preference applications in Part-3 are unlesked in the college, it is mandatory for the	Submission o
7		<ul> <li>Prior to this round all the preference applications in Part-2 are unlocked in the college, it is mandatory for the students who want to participate in the special round to re-lock their preference applications. Of course every student has to give online consent.</li> <li>For every subsequent round from the said admission round, students will be required to lock the application part-2 by giving preference order, their preference order of the previous round will not remain.</li> <li>All students who are banned in regular rounds can participate in this round.</li> </ul>	Submission of application
		<ul> <li>Students who are interested in quota admission can apply for online quota admission. (Apply for Quota)</li> <li>Students admitted in previous rounds can apply online for Bifocal admission. (Schedule for Dual Entry from Quota is given separately)</li> </ul>	
2	Dated 11-8-2024 Dated 12-8-2024	DATA PROCESSING (back-end activities)  Pre-scrutiny of Allotment by Departmental CAP Committees after preparation of merit list of eligible candidates.	
3	Dated 13-8-2024, 10:00a.m	1 To display junior college selection / details on portal for admission to students. 2 In the student login to show the higher secondary school he got admission to. 3 To show the list of students who got admission to the respective college in the college login. 4 Ferry check-display at offportal. (Giving short messages/SMS to students)	
4	Dated 13-8-2024, From 10:00a.m Dated 16-8-2004 Till 06:00p.m	<ul> <li>Online confirmation of admission in college login, cancellation of admission will start the process of admission itself.</li> <li>Confirming your admission in the allotted Umavi/Kamvi, (uploading required documents before going for admission).</li> <li>If seeking admission in an allotted school, confirm your admission by completing the admission process. (within the given time as per schedule)</li> </ul>	Coni
		Note:  If the student wants to get admission in the allotted school, then the student should click on the login (Proceed for Admission) and upload the required documents and confirm his admission by going to the allotted school.	Confirmation of ad
		<ul> <li>Such students will not be debarred from any subsequent round if they are not admitted even with the first preference or are denied admission or denied admission.</li> <li>However, it is advisable for students to ensure that they postpone their admission.</li> </ul>	Imissimi
		<ul> <li>New student registration and filling of application part-1 will continue for the next round.</li> <li>(Form Part-1 cannot be unlocked/corrected during this period)</li> <li>Admissions under Quota as well as admissions for dual subjects will be done as indicated in the separate time table.</li> </ul>	
5	16-8-2024, Till 8p.m	Time for Higher Secondary Schools to register status of admitted students online on the portal. (Upto 08:00 PM)  Time for Transfer of Vacancies in Quota for Higher Secondary Schools to CAP (Management and In-house Quota)  Check the free space at the good of the good.	
		Check the free space at the end of the round.	

Notice-

- 1. It will be mandatory to complete all the procedures in time as per the time schedule given by all the entities regarding the admission process.
- 2. All seats will be filled from the open category if the candidates from the statutory reservation category are available from the special round.
- 3. If some students fail to get admission even after this round, they will be announced after the schedule of admission proceedings.

Pune,

Date-08/08/2024

Joint Director of Education (Secondary & Higher Secondary)

# Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) State of Maharashtra, Pune-1 etc. 11th Central Online Admission Process 2024-25

(For Pune, Pimpri-Chichwad, Nashik, Amravati, Nagpur Municipal Areas in Mumbai Metropolitan Area)

### Schedule of admissions under quota

### Special Round-2 For Intra Quota Admission-4 https://88thadmission.org.in

1	Dated 09-08-2024, From 10:00a.m Dated 10-08-2024, Till 06:00 p.m	<ul> <li>Facility for students to apply online for admission under in-house and minority quota (Apply for quota)</li> <li>(Students who wish to take admission through in-house quota or minority quota, need to apply online for quota in student login and lock the application after quota approval.)</li> <li>Further action will be taken by contacting the concerned junior colleges for admission under management quota.</li> <li>Vacancies under quota can be viewed in student login.</li> <li>Students will be required to register their preference each time for quota admission and the preference of the previous round will not continue.</li> <li>Students should keep the printout of Part-1 and Part-2 as well as Locked applications filled by them.</li> <li>Vacancies under all quotas for junior colleges will be transferred to CAP during this time.</li> </ul>	Application Filling
2	Dated 11-08-2024	To prepare quota based merit list of students admitted by the schools as per rules.  (In-house Quota and Minority Quota)	
3	Dated 12-08-2024,	<ul> <li>To display the list of students eligible/selected and waiting for admission at school level.</li> <li>Quota wise lists of eligible and shortlisted students will be displayed in the school.</li> <li>Calling, messaging selected students for admission under quota. (School level activities)</li> </ul>	
4	Dated 13-08-2024, From 10:00 a.m Dated 16-08-2024, till 06:00 p.m	<ul> <li>During this period (Management, In-house and Minority) admissions under quota in fixed colleges.</li> <li>Students seeking admission through quota to determine their admission as per the merit list displayed in the school.</li> <li>Eligible students from among the junior college students can be admitted on merit basis from the relevant quota with the consent of the student.</li> </ul>	direct access
		Minority Quota Admission Note- All minority types (linguistic as well as religious) students will be provided with the facility of admission.	SS
5	Dated 16-08-2024, Till 08:00 p.m	Time for Higher Secondary Schools to register status of admitted students online on the portal.  Time for Allotment of Quota Seats for Higher Secondary Schools. (Management Quota and Inhouse Quota)	
		Junior Colleges to display quota wise vacancies at their level. (Position after the end of this admission round)	

### Notice-

- 1. In colleges conducted simultaneously as per centralized admission process and quota admission schedule.
- 2. Facility of online application is provided for admission under in-house and minority quota. For admission under management quota the concerned school should be contacted.
- 3. Vacancies under Minority Quota from Special Round may be extradited for Central Admission.

Pune,

Date-08/08/2024

Joint Director of Education (Secondary & Higher Secondary) Directorate of Education (Secondary and Higher Secondary) State of Maharashtra, Pune-1st and 11th Central Online Admiss

Process 2024-25

(For Pune, Pimpri-Chichwad, Nashik, Amravati, Nagpur Municipal Areas in Mumbai Metropolitan Area)

## Bifocal subject admission schedule

(Special Entry Round-2 with Dual Entry Round-2)

s r n	Date & Time	Quota entry process	
*	Dated 09-08-2024	To display the subject wise availability / vacancies of dual focus courses by the schools.  Conducting guidance / orientation classes to admitted students regarding dual subjects.	
8	Dated 09-08-2024, From 10:00 a.m Dated 10-08-2024, Till 06:00 p.m	<ul> <li>To display the subject wise availability / vacancies of dual focus courses by the schools.</li> <li>Conducting guidance / orientation classes to admitted students regarding dual subjects.</li> </ul>	Applicati
٩	Dated 11-08-2024	<ul> <li>Prerequisites for admission to bilingual courses.</li> <li>Admitted students will continue to apply online for dual subject admission.</li> </ul>	
m ·	Dated 12-08-2024, 10:00 p.m.	<ul> <li>Schools should prepare subject-wise merit lists of students applying for dual admissions as per the reservation and eligibility rules and publish them in public areas.</li> <li>To display the list of students eligible/selected and waiting for admission in dual subjects at school level.</li> <li>Calling, messaging selected students for dual subject admission. (School level activities).</li> </ul>	
8	Dated 13-08-2024, From 10:00 a.m Dated 16-08-2024, till 06:00 p.m	To confirm your admission to the subject for which students are eligible.     Schools to determine admissions for dual subjects and upload the same on the admission portal.	accessibl
u	Dated 16-08-2024, Till 08:00 p.m	Time for Higher Secondary Schools to register status of admitted students online on the portal.	
*		Junior Colleges to display vacancies at their level. (Position after the end of this admission round)	

#### Notice-

- 1. Admission process for dual subjects will continue parallel with each round from the special round. (For Admitted Students Only)
- 2. The rules and procedures laid down by the Office of Vocational Education and Training shall be applicable for dual subject admission. School should ensure that it is followed.
- 3. Admissions for dual subjects are optional for students.

Pune,

Date-08/08/2024

Joint Director of Education (Secondary & Higher Secondary)